
Мобильная версия

App Store Google Play

№11 /6448/ 
вторник 
28 января 2020 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «27» января 2020 г. № 243

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Ленинского вну-
тригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара от 19 июня 2017 года № 107, Совет депутатов Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
от 18 ноября 2019 года № 236 «О бюджете Ленинского внутригородского района городского округа Сама-
ра Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 23.12.2019 года №241) 
(далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области (далее – бюджет Ленинского внутригородского района) на 2020 год:
- общий объем доходов – 126 747,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 170 845,7 тыс. рублей;
- дефицит – 44 097,8 тыс. рублей».
1.2. В пункте 2 Решения суммы «117 945,6» заменить на суммы «117 354,9».
1.3. В пункте 3 Решения суммы «117 945,6» заменить на суммы «117 745,3».
1.3. Пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в 

сумме:
на 2020 год – 27 721,2 тыс. рублей,
на 2021 год – 15 965,7 тыс. рублей,
на 2022 год – 7 737,0 тыс. рублей
14.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области:
в 2020 году – 5 198,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей».
1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского райо-

на городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита 
бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год» 
к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского рай-
она, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского рай-
она на плановый период 2021 и 2022» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к на-
стоящему Решению.

	 1.6. Приложение 5 «Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в 
новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 6 «Доходы бюджета Ленинского внутригородского района на плановый период 2021 и 
2022 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 4 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2020 год» к Решению изложить в новой редакции соглас-
но Приложению 5 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить 
в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 7 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в 
новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 12 «Перечень муниципальных программ Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год» к Решению изложить 
в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.13. Приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муни-
ципальных программ Ленинского внутригородского района городского округа Самара в составе ведом-
ственной структуры расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2020 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к насто-
ящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Председатель 
Совета депутатов А.М. Медведев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «27» января 2020 г. № 243

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области,  
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, 
относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета

Суммаглавного 
админист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

940 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 44 097,8

940 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 44 097,8

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 126 747,9

940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 126 747,9

940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 126 747,9

940 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов 126 747,9

940 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 170 845,7

940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 170 845,7

940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 170 845,7

940 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 170 845,7

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара 

от «27» января 2020 г. № 243
 

Приложение 4
Источники финансирования дефицита бюджета 

 Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 
статей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

940 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0,0 0,0

940 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,0 0,0

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских районов

117 354,9 117 745,3

940 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 117 354,9 117 745,3

940 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских районов

117 354,9 117 745,3



2 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 3
 к Решению Совета депутатов Ленинского 

 внутригородского района 
 городского округа Самара

 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 5 
Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 93 484,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 92 165,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 83 332,2
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 833,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 303,3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 263,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 32 919,5
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 27 721,2
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 4 240,3
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 958,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 344,4
ИТОГО 126 747,9

Приложение 4
 к Решению Совета депутатов Ленинского 

 внутригородского района 
 городского округа Самара 

 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 6
Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2021 год 2022 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101 389,2 110 008,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 100 040,6 108 659,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 91 207,1 99 826,2
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 833,5 8 833,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,0 15,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 333,6 1 333,6
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 965,7 7 737,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15 965,7 7 737,0
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15 965,7 7 737,0

ИТОГО 117 354,9 117 745,3

Приложение 5
к решению Совета депутатов Ленинского

внутригородского района городского округа Самара
от “27” января 2020 г. №243

Приложение 8 
Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год 

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района,  
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядителя 
средств  
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз-дел под-
раздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 940 170 845,7 5 198,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 109 744,9 958,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 940 01 04 65 459,9 958,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 04 9900000000 65 459,9 958,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

940 01 04 9900000000 100 64 679,9 958,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 940 01 04 9900000000 120 64 679,9 958,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 200 680,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 240 680,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 940 01 07 4 244,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 01 07 9900000000 4 244,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 07 9900000000 800 4 244,8 0,0
Специальные расходы 940 01 07 9900000000 880 4 244,8 0,0
Резервные фонды 940 01 11 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 01 11 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 9900000000 800 50,0 0,0
Резервные средства 940 01 11 9900000000 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 39 990,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 01 13 9900000000 39 990,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 200 1 554,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 240 1 554,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 940 01 13 9900000000 600 38 436,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 38 436,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0



3Самарская газета • №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020 

Официальное опубликование

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 293,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 940 02 04 293,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 02 04 9900000000 293,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 200 293,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 240 293,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 60,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 940 03 09 60,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 03 09 9900000000 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 240 60,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 2 925,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 04 09 2 925,5 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ре-
монт и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутриго-
родского района городского округа Самара на 2018-2022 годы”

940 04 09 Ж300000000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 240 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 04 09 9900000000 2 425,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 200 2 425,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 240 2 425,5 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 53 490,0 4 240,3
Благоустройство 940 05 03 53 490,0 4 240,3
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ком-
фортная городская среда” на 2018-2024 годы 940 05 03 Ж100000000 11 068,9 4 240,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 200 11 068,9 4 240,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 240 11 068,9 4 240,3
Непрограммные направления деятельности 940 05 03 9900000000 42 421,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 200 9 702,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 240 9 702,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 940 05 03 9900000000 600 29 810,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 29 810,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 2 908,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 940 05 03 9900000000 810 2 400,0 0,0

Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 508,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 940 07 100,0 0,0
Молодежная политика 940 07 07 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 07 07 9900000000 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 07 07 9900000000 800 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 940 07 07 9900000000 810 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 1 879,1 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 940 08 04 1 879,1 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здо-
ровое будущее” на 2019-2023 годы 940 08 04 Ж400000000 1 879,1 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 08 04 Ж410000000 1 879,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 200 1 879,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 240 1 879,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 820,0 0,0
Пенсионное обеспечение 940 10 01 820,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 10 01 9900000000 820,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 10 01 9900000000 300 820,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 940 10 01 9900000000 320 820,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11 1 213,2 0,0
Физическая культура 940 11 01 1 213,2 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здо-
ровое будущее” на 2019-2023 годы 940 11 01 Ж400000000 1 213,2 0,0

Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 940 11 01 Ж420000000 1 213,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 12 320,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 940 12 04 320,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 12 04 9900000000 320,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 200 320,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 240 320,0 0,0
ИТОГО 170 845,7 5 198,3

Приложение 6
 к Решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 9 
Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, 
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов

2021 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2022 год - 
всего

в том числе 
средства выше-

стоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 940 114 406,2 0,0 111 848,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 90 686,3 0,0 88 619,9 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

940 01 04 64 501,9 0,0 64 501,9 0,0



4 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 940 01 04 9900000000 64 501,9 0,0 64 501,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

940 01 04 9900000000 100 63 721,9 0,0 63 721,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 940 01 04 9900000000 120 63 721,9 0,0 63 721,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 01 04 9900000000 200 680,0 0,0 680,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 01 04 9900000000 240 680,0 0,0 680,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0 100,0 0,0
Резервные фонды 940 01 11 50,0 0,0 50,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 01 11 9900000000 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 9900000000 800 50,0 0,0 50,0 0,0
Резервные средства 940 01 11 9900000000 870 50,0 0,0 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 26 134,4 0,0 24 068,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 01 13 9900000000 26 134,4 0,0 24 068,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 01 13 9900000000 200 2 097,5 0,0 2 097,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 01 13 9900000000 240 2 097,5 0,0 2 097,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 940 01 13 9900000000 600 24 036,8 0,0 21 970,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 24 036,8 0,0 21 970,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 170,0 0,0 145,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 940 02 04 170,0 0,0 145,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 02 04 9900000000 170,0 0,0 145,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 02 04 9900000000 200 170,0 0,0 145,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 02 04 9900000000 240 170,0 0,0 145,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 60,0 0,0 60,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 940 03 09 60,0 0,0 60,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 03 09 9900000000 60,0 0,0 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 03 09 9900000000 240 60,0 0,0 60,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 2 925,5 0,0 2 925,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 04 09 2 925,5 0,0 2 925,5 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара “Ремонт и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2022 годы”

940 04 09 Ж300000000 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 04 09 Ж300000000 200 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 04 09 Ж300000000 240 500,0 0,0 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 04 09 9900000000 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 04 09 9900000000 200 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 04 09 9900000000 240 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 17 696,2 0,0 17 229,4 0,0
Благоустройство 940 05 03 17 696,2 0,0 17 229,4 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 940 05 03 Ж100000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 05 03 Ж100000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 05 03 Ж100000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 05 03 9900000000 17 596,2 0,0 17 129,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 05 03 9900000000 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 05 03 9900000000 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 940 05 03 9900000000 600 16 396,2 0,0 15 929,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 16 396,2 0,0 15 929,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 200,0 0,0 200,0 0,0
Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 200,0 0,0 200,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 940 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Молодежная политика 940 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 940 07 07 9900000000 100,0 0,0 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 940 07 07 9900000000 800 100,0 0,0 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 940 07 07 9900000000 810 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 735,0 0,0 735,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 940 08 04 735,0 0,0 735,0 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 940 08 04 Ж400000000 735,0 0,0 735,0 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 08 04 Ж410000000 735,0 0,0 735,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 08 04 Ж410000000 200 735,0 0,0 735,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 08 04 Ж410000000 240 735,0 0,0 735,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 820,0 0,0 820,0 0,0
Пенсионное обеспечение 940 10 01 820,0 0,0 820,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 10 01 9900000000 820,0 0,0 820,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 10 01 9900000000 300 820,0 0,0 820,0 0,0



5Самарская газета • №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020 

Официальное опубликование

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 940 10 01 9900000000 320 820,0 0,0 820,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0
Физическая культура 940 11 01 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 940 11 01 Ж400000000 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 940 11 01 Ж420000000 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

ИТОГО 114 406,2 0,0 111 848,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 2 948,7 0,0 5 897,3 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 117 354,9 0,0 117 745,3 0,0

Приложение 7
 к решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Наименование показателя всего

в том числе сред-
ства вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 109 744,9 958,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 65 459,9 958,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 65 459,9 958,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 64 679,9 958,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 64 679,9 958,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680,0 0,0
01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 244,8 0,0
01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 244,8 0,0
01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 244,8 0,0
01 07 9900000000 880 Специальные расходы 4 244,8 0,0
01 11 Резервные фонды 50,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 39 990,2 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 39 990,2 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 554,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 554,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 436,1 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 436,1 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 293,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 293,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 293,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 293,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 293,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 60,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60,0 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 925,5 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 925,5 0,0

04 09 Ж300000000
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт и содержа-
ние внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара на 2018-2022 годы”

500,0 0,0

04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 425,5 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 425,5 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 425,5 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 53 490,0 4 240,3
05 03 Благоустройство 53 490,0 4 240,3

05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфортная город-
ская среда” на 2018-2024 годы 11 068,9 4 240,3

05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 068,9 4 240,3
05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 068,9 4 240,3
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 42 421,1 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 702,3 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 702,3 0,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 29 810,4 0,0
05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 810,4 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 908,4 0,0



6 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 2 400,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 508,4 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика 100,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

07 07 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 879,1 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 879,1 0,0

08 04 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” 
на 2019-2023 годы 1 879,1 0,0

08 04 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 1 879,1 0,0
08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0
08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 820,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 820,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 820,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 820,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0
11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0

11 01 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” 
на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0
11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0
11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 320,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 320,0 0,0
12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 320,0 0,0
12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320,0 0,0
12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320,0 0,0

ИТОГО 170 845,7 5 198,3

Приложение 8
 к Решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 11 
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
 видов расходов классификации расходов Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2021 год - всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2022 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 9 10
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 686,3 0,0 88 619,9 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

64 501,9 0,0 64 501,9 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 64 501,9 0,0 64 501,9 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

63 721,9 0,0 63 721,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 63 721,9 0,0 63 721,9 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 680,0 0,0 680,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 680,0 0,0 680,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 100,0 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 100,0 0,0
01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 134,4 0,0 24 068,0 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 26 134,4 0,0 24 068,0 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 097,5 0,0 2 097,5 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 097,5 0,0 2 097,5 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 24 036,8 0,0 21 970,4 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 036,8 0,0 21 970,4 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 170,0 0,0 145,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 170,0 0,0 145,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 170,0 0,0 145,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 60,0 0,0 60,0 0,0



7Самарская газета • №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020 

Официальное опубликование

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 925,5 0,0 2 925,5 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 925,5 0,0 2 925,5 0,0

04 09 Ж300000000

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара “Ремонт и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на тер-
ритории Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 2018-
2022 годы”

500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2 425,5 0,0 2 425,5 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17 696,2 0,0 17 229,4 0,0
05 03 Благоустройство 17 696,2 0,0 17 229,4 0,0

05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 17 596,2 0,0 17 129,4 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 16 396,2 0,0 15 929,4 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 396,2 0,0 15 929,4 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0 0,0 200,0 0,0
05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 200,0 0,0 200,0 0,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 Молодежная политика 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0 100,0 0,0
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735,0 0,0 735,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 735,0 0,0 735,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 820,0 0,0 820,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 820,0 0,0 820,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 820,0 0,0 820,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 820,0 0,0 820,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 820,0 0,0 820,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0
11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

ИТОГО 114 406,2 0,0 111 848,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 2 948,7 0,0 5 897,3 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 117 354,9 0,0 117 745,3 0,0

Приложение 9
к решению Совета депутатов Ленинского

внутригородского района городского округа Самара
от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 12
Перечень муниципальных программ Ленинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  

Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год
тыс. рублей

№п/п Наименование программы
Сумма

Всего в том числе средства вы-
шестоящих бюджетов

1 2 3 4
1 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфортная городская среда” на 2018-2024 годы 11 068,9 4 240,3

2 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт и содержание внутриквартальных проездов и 
тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2022 годы” 500,0 0,0

3 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 3 092,3 0,0
3.1 Подпрограмма “Активное долголетие” 1 879,1 0,0
3.2 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0

Итого 14 661,2 4 240,3



8 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 10
 к решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от “27” января 2020 г. № 243

Приложение 14
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ленинского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

940 Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 14 661,2 4 240,3

940
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт 
и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара на 2018-2022 годы”

500,0 0,0

940 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,0 0,0

940 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500,0 0,0

940 04 09 Ж300000000
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт и содер-
жание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара на 2018-2022 годы”

500,0 0,0

940 04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

940 04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

940 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ком-
фортная городская среда” на 2018-2024 годы 11 068,9 4 240,30 

940 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 068,9 4 240,3

940 05 03 Благоустройство 11 068,9 4 240,3

940 05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфортная го-
родская среда” на 2018-2024 годы 11 068,9 4 240,3

940 05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 068,9 4 240,3

940 05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 068,9 4 240,3

940 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоро-
вое будущее” на 2019-2023 годы 3 092,3 0,0

940 Подпрограмма “Активное долголетие” 1 879,1 0,0

940 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 879,1 0,0

940 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 879,1 0,0

940 08 04 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое буду-
щее” на 2019-2023 годы 1 879,1 0,0

940 08 04 Ж410000000 Подпрограмма “Активное долголетие” 1 879,1 0,0

940 08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0

940 08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 879,1 0,0

940 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0

940 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0

940 11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0

940 11 01 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое буду-
щее” на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0

940 11 01 Ж420000000 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0

940 11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0

940 11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0

Итого 14 661,2 4 240,3

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.01.2020 №РД-115

О разрешении ООО «Донстрой» подготовки документации по планировке территории  
(проекта межевания территории) в границах квартала, ограниченного улицами Буянова, 

Вилоновской, Рабочей, Никитинской в Ленинском районе городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановлением Администрации городского округа 
Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке террито-
рии городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по планиров-
ке территории городского округа Самара»: 

1. Разрешить ООО «Донстрой» подготовку документации по планировке территории (проекта межевания 
территории) в границах квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской, Рабочей, Никитинской в Ле-
нинском районе городского округа Самара, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах 
квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской, Рабочей, Никитинской в Ленинском районе го-

родского округа Самара вести в соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 к насто-
ящему распоряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект межевания территории) до утверж-
дения должна быть представлена в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 
12 (двенадцати) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

5. Управлению территориального планирования Департамента градостроительства городского округа 
Самара в течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская газета» и размещение на официальном сайте Администрации город-
ского округа Самара в сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его официально-

го опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента  
С.Н.Шанов 



9Самарская газета • №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020 

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к распоряжению Департамента 

градостроительства
городского округа Самара

27.01.2020 №РД-115

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к распоряжению Департамента градостроительства

городского округа Самара
27.01.2020 №РД-115

Техническое задание
для подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской,  

Рабочей, Никитинской в Ленинском районе городского округа Самара
 

№ п/п Перечень основных  
данных и требований Содержание данных и требований

1 2 3
1 Основание для подготовки 

проекта межевания территории
Обращение ООО «Донстрой», распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 27.01.2020 №РД-115 «О разрешении ООО «Донстрой» под-
готовки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской, Рабочей, Ники-
тинской в Ленинском районе городского округа Самара».
(далее - распоряжение Департамента от 27.01.2020 №РД-115).

2 Цели подготовки проекта 
межевания территории

1. Определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.
2. Установление, изменение, отмена красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строи-
тельства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах тер-
ритории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие 
установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

3 Границы разработки проекта 
межевания территории 

Ленинский район городского округа Самара. 
В границах квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской, Рабочей, Никитинской.
Площадь 3,5126 га.
Схема границ территории для подготовки проекта межевания территории является приложением № 1 к распоряжению Департамента от 27.01.2020 №РД-115

4 Нормативные документы  
и требования нормативного  
и регулятивного характера  

к разрабатываемому проекту 
межевания территории

Разработку проекта межевания территории осуществлять в строгом соответствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской обла-
сти, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 
18-30 (далее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законодательству;
- Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее – Федеральный закон № 218-ФЗ);
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными Постановлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее - Правила);
- иными нормативными актами: целевыми программами, утвержденными проектами градостроительного развития территории и др.;
- иными нормативными правилами проектирования: Региональными нормативами градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - 
СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодекса РФ, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 218-ФЗ;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах эле-
мента планировочной структуры;



10 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

- предусмотреть доступ (проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или изменяемым земельным участкам, в том числе путем установ-
ления сервитутов, в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ;
- образовать земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, попадающими в границы ППТ, с учетом данных технической инвентаризации, а имен-
но схематичных генеральных планов;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков включаются территории: под зданиями и сооружениями; проездов, пешеходных дорог 
и проходов к ним; открытых площадок для временного хранения автомобилей; придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных пло-
щадок; физкультурных площадок; резервных территорий;
- для сложившихся и вновь образуемых объектов недвижимости, находящихся в собственности нескольких организаций, выделяется единый земельный участок, размер 
и границы которого устанавливаются в соответствии с основным функциональным назначением объекта, при этом, за отдельным землепользователем условно закрепля-
ется часть участка пропорционально занимаемой полезной площади здания без закрепления границ в натуре;
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной территориальной зоне.

5 Состав исходных данных  
для подготовки проекта 
межевания территории

Сбор исходных данных обеспечивается Заказчиком документации в границах разработки проекта межевания территории:
1) топографическая съемка 1:500 (при необходимости);
2) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о - из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования городского округа Самара (ППТ, ПМТ), материалы по их 
обоснованию» (в том числе о существующих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городского округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из раздела VI ИСОГД «Сведения об изученности природных и техногенных условий на основании инженерных изысканий» (обзорные материалы по инженерно-геоло-
гическим изысканиям территории, выполненным в различный период);
- из подраздела В раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих застройке земельных участках» (сведения об утвержденных схемах расположения земель-
ного участка на кадастровом плане территории, ГПЗУ);
- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (топографических материалах Департамента)»;
3) сведения о зонах с особыми условиями использования территорий:
- особо охраняемых природных территориях федерального, регионального, местного значения;
- о лесах, расположенных на землях лесного фонда, землях иных категорий;
- о водных объектах находящихся в федеральной собственности;
- о водоохранных зонах иных водных объектов;
- о зонах санитарной охраны источников питьевого водоснабжения; 
- о санитарно-защитных зонах;
- о наличии (или отсутствии) скотомогильников (биотермических ям);
- о численности охотничьих ресурсов, охотничьих угодьях, юридических лицах, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства, проведённых био-
технических мероприятиях, особо охраняемых природных территориях и оказываемых услугах в сфере охотничьего хозяйства;
4) сведения ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Самарской области - кадастровые планы территорий (при необходимости кадастровые выписки о зе-
мельных участках) в электронном виде, подписанные электронной цифровой подписью;
5) сведения и материалы АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» об инвентаризации зданий, строений и сооружений, расположенных в границах зон планируе-
мого размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства, в границах зон планируемого раз-
мещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения; 
6) сведения о незарегистрированных объектах капитального строительства (на основании данных топографической съемки); материалы, предоставленные АО «Ростехн-
вентаризация-Федеральное БТИ», относительно объектов жилого и нежилого назначения (технические паспорта на существующие здания и сооружения могут быть пре-
доставлены как копии техпаспортов или данных в табличном виде, отражающих адрес, год постройки, этажность, общую площадь здания, квартир, встроенных помеще-
ний, набор квартир)
7) сведения из ЕГРН, сведения которые получены в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Самарской области и АО «Ростехинвентаризация - Федераль-
ное БТИ»;
8) сведения Департамента градостроительства городского округа Самара (о предоставлении земельных участков и заключенных договорах аренды земельных участков);
9) сведения Департамента управления имуществом городского округа Самара (о предоставлении земельных участков и заключенных договорах аренды земельных участ-
ков);
10) сведения о договорах аренды на объекты недвижимости, находящихся в собственности Самарской области (министерство имущественных отношений Самарской об-
ласти, министерство строительства Самарской области);
11) сведения Управления государственной охраны объектов культурного наследия самарской области (перечень, границы охранных зон, зон регулирования застройки, 
градостроительные регламенты).

6 Состав проекта межевания 
территории 

(в соответствии со ст. 43 
Градостроительного кодекса РФ)

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
 Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;
2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в 
том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом РФ;
4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о на-
хождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения 
местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков);
5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе ко-
ординат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой ут-
вержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии 
с настоящим Кодексом для территориальных зон.
На чертежах межевания территории отображаются:
1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элемен-
тов планировочной структуры;
2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соот-
ветствии с п. 2 ч. 2 ст. 43 Градостроительным кодексом РФ;
3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются 
их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
5) границы публичных сервитутов.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
1) границы существующих земельных участков;
2) границы зон с особыми условиями использования территорий;
3) местоположение существующих объектов капитального строительства;
4) границы особо охраняемых природных территорий;
5) границы территорий объектов культурного наследия;
6) границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.
 Подготовка проектов межевания территории осуществляется с учетом материалов и результатов инженерных изысканий в случаях, если выполнение таких инженерных 
изысканий для подготовки документации по планировке территории требуется в соответствии с Градостроительным кодексом РФ. В целях подготовки проекта межева-
ния территории допускается использование материалов и результатов инженерных изысканий, полученных для подготовки проекта планировки данной территории, в 
течение не более чем пяти лет со дня их выполнения.
При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответ-
ствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) из-
меняемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.
В случае, если разработка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, в границах которой предусматривается образование земель-
ных участков на основании утвержденной схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой 
не истек, местоположение границ земельных участков в таком проекте межевания территории должно соответствовать местоположению границ земельных участков, 
образование которых предусмотрено данной схемой.
В проекте межевания территории, подготовленном применительно к территории исторического поселения, учитываются элементы планировочной структуры, обеспече-
ние сохранности которых предусмотрено законодательством об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.



11Самарская газета • №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020 

Официальное опубликование

7 Основные этапы подготовки 
проекта межевания территории

1 этап. Сбор и систематизация исходных данных.
2 этап. Подготовка проекта межевания территории.
3 этап. Направление разработчиком проекта межевания территории в Департамент градостроительства городского округа Самара для проверки материалов на соответ-
ствие действующему законодательству, в том числе в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и 
контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532.
Департамент градостроительства городского округа Самара:
- осуществляет проверку на соответствие разработанного проекта межевания территории Градостроительному кодексу РФ, настоящего Технического задания;
- по результатам проверки Департамент градостроительства городского округа Самара направляет проект межевания территории в уполномоченный орган для органи-
зации и проведения публичных слушаний по проекту межевания территории.
4 этап. Проведение публичных слушаний по проекту межевания территории в срок, установленный действующим законодательством.
Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите проекта межевания территории на публичных слушаниях. Демонстрационные материалы 
для проведения публичных слушаний предоставляются разработчиком безвозмездно.
- уполномоченный орган обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории.
- уполномоченный орган направляет разработанный проект межевания территории с заключением о результатах публичных слушаний уполномоченному органу госу-
дарственной власти или местного самоуправления для принятия решения о его утверждении или отклонении данного проекта и направлении его на доработку.
5 этап. Корректировка (при необходимости) материалов по замечаниям Департамента градостроительства городского округа Самара, по результатам публичных слуша-
ний.
6 этап. Направление проекта межевания территории в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание 
и контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532. в уполномоченный 
орган государственной власти или местного самоуправления для принятия решения о ее утверждении, либо возвращении на доработку.

8 Требования к оформлению  
и комплектации проекта 
межевания территории 

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, применяются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрываю-
щие топографо-геодезическую подоснову.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории могут выполняться в виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть объединены в один чертёж межевания территории, либо выполнены в виде отдельных схем.
Чертежи межевания территории должны также содержать области для последующей простановки виз уполномоченных на утверждение и согласование документации 
по планировке территории должностных лиц уполномоченного органа государственной власти или местного самоуправления. Наименования должностей уточняются 
разработчиком в Департаменте градостроительства городского округа Самара перед сдачей материалов на 4 этапе, указанном в разделе 10 настоящего Технического за-
дания.
Все листы проекта межевания территории должны быть подписаны со стороны разработчика, должности, фамилии, имена и отчества ответственных лиц должны быть на-
писаны разборчиво, не должны содержать исправлений или подчисток. В случае объединения листов в тома они должны быть сшиты, пронумерованы и скреплены под-
писью и печатью (при наличии) со стороны разработчика.
При разработке документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах квартала, ограниченного улицами Буянова, Вилоновской, Рабо-
чей, Никитинской в Ленинском районе городского округа Самара учесть документацию, утвержденную постановлением Администрации от 19.08.2019 № 586 «Об утверж-
дении документации по планировке территории (проект межевания) в границах зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-4), в границах улиц Буянова, Ники-
тинской, Рабочей в Железнодорожном районе городского округа Самара
Разработанная документация по планировке территории (проект межевания территории) направляется разработчиком в Департамент градостроительства городского 
округа Самара на 3 этапе, указанном в разделе 7 настоящего Технического задания, в пяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе (CD-диск) 
в формате *.pdf и в векторной форме в формате обменного файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или выше (формат *.idf, *.mif/mid, *.dxf ).
Обменный файл должен содержать следующую информацию:
1. Зоны с особыми условиями использования;
2. Красные линии; линии отступа от красных линий;
3. Границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
4. Границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
5. Планируемые инженерные сети;
6. Планируемые улицы, проезды;
 7. Границы публичных сервитутов.
Проект межевания территории направляется разработчиком в Департамент градостроительства городского округа Самара в электронном виде в виде файлов с исполь-
зованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, ут-
верждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532.
Состав и содержание документов в электронном виде должны соответствовать аналогичным документам на бумажных носителях.

 Заместитель
руководителя Департамента И.Б.Галахов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 г. №36

Об организации и проведении публичных слушаний  
по проекту планировки территории и проекту межевания территории  

для размещения линейного объекта дорожного хозяйства –  
автомобильной дороги от Волжского шоссе вдоль земельных участков  

с кадастровыми номерами 63:01:0212001:693, 63:01:0212002:653  
до земельного участка с кадастровым номером 63:01:0212002:649  
в Кировском внутригородском районе городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления 
городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Поло-
жением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, утверж-
денным решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа 
Самара от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории для размещения линейного объекта дорожного хозяйства – автомобильной доро-
ги от Волжского шоссе вдоль земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0212001:693, 
63:01:0212002:653 до земельного участка с кадастровым номером 63:01:0212002:649 в Кировском 
внутригородском районе городского округа Самара (далее – Проект), согласно документации, под-
готовленной в соответствии с распоряжением Департамента градостроительства городского окру-
га Самара от 29.10.2019 № РД-2153 «О разрешении ООО «И-Куб» подготовки документации по вне-

сению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории) линейного объекта дорожного хозяйства - автомобильной до-
роги от Волжского шоссе вдоль земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0212001:693, 
63:01:0212002:653 до земельного участка с кадастровым номером 63:01:0212002:649 в Кировском 
районе городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 08.08.2019 № 539 «Об утверждении документации по планировке территории (про-
ект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта 
дорожного хозяйства – автомобильной дороги от Волжского шоссе вдоль земельных участков с када-
стровыми номерами 63:01:0212001:693, 63:01:0212002:653до земельного участка с кадастровым но-
мером 63:01:0212002:649 в Кировском районе городского округа Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 28.01.2020г. по 03.03.2020г. (включительно).
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Председатель Совета депутатов Киров-

ского внутригородского района городского округа Самара.
4. Организатором публичных слушаний по Проекту является Администрация Кировского внутри-

городского района городского округа Самара.
5. Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
5.1. Официальное опубликование (обнародование) 28.01.2020г. оповещения о начале публичных 

слушаний в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Офици-
альное опубликование».

5.2. Размещение 06.02.2020г. Проекта в газете «Самарская Газета», на сайте Администрации город-
ского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Для населения».

5.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим 
законодательством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний.

5.4. Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний по Проекту на инфор-
мационном стенде, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара по адресу:443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, 
в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой подготовлен Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных 
слушаний к указанной информации в срок указанный в пункте 5.1.

5.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администра-
ции Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. 
Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа с 06.02.2020г. по 25.02.2020г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 
12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.

5.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые 



12 №11 (6448) • ВТОРНИК 28 ЯНВАРЯ 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

вправе предоставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Са-
мара, пр. Кирова, 157, в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара, начиная с 06.02.2020г. по 25.02.2020г. включительно.

5.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 25.02.2020г. в 17:00 часов в 
здании Администрации Кировского внутригородского района по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, 
актовый зал. 

5.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний 
по Проекту.

5.9. Официальное опубликование (обнародование) 03.03.2020г. заключения о результатах публич-
ных слушаний в периодическом печатном издании газете «Самарская Газета», на официальном сай-
те Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Офи-
циальное опубликование».

5.10. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слуша-
ний в течение 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета де-
путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара.

6. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печат-
ном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Официальное опубликование».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов А.Я.Киреев

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 г. №37

Об организации и проведении публичных слушаний  
по проекту планировки территории и проекту межевания территории  

для размещения линейного объекта «Строительство железнодорожного пути  
необщего пользования АО «Металлоторг» на ст. Средневолжская КБШ ж.д.»  

в Кировском внутригородском районе городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления 
городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Поло-
жением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, утверж-
денным решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа 
Самара от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания тер-
ритории для размещения линейного объекта «Строительство железнодорожного пути необщего 
пользования АО «Металлоторг» на ст. Средневолжская КБШ ж.д.» в Кировском внутригородском рай-
оне городского округа Самара (далее – Проект), согласно документации, подготовленной в соответ-
ствии с распоряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 25.04.2018 
№ РД-579 «О разрешении АО «Металлоторг» подготовки документации по планировке территории 
(проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объ-
екта: «Строительство железнодорожного пути необщего пользования АО «Металлоторг» на ст. Сред-
неволжская КБШ ж.д.». 

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 30.01.2020 г. по 05.03.2020 г. (включи-
тельно).

3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Председатель Совета депутатов Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара.

4. Организатором публичных слушаний по Проекту является Администрация Кировского внутри-
городского района городского округа Самара.

5. Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
5.1. Официальное опубликование (обнародование) 30.01.2020 г. оповещения о начале публичных 

слушаний в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Офици-
альное опубликование».

5.2. Размещение 08.02.2020 г. Проекта в газете «Самарская Газета», на сайте Администрации город-
ского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Для населения».

5.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим 
законодательством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний.

5.4. Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном 
стенде, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах мас-

сового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний 
к указанной информации.

5.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администра-
ции Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. 
Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа с 08.02.2020 г. по 27.02.2020 г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 
12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.

5.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые 
вправе предоставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Са-
мара, пр. Кирова, 157, в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара, начиная с 08.02.2020 г. по 27.02.2020 г. включительно.

5.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 27.02.2020 г. в 17:00 часов в 
здании Администрации Кировского внутригородского района по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, 
актовый зал.

5.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний 
по Проекту.

5.9. Официальное опубликование (обнародование) 05.03.2020г. заключения о результатах публич-
ных слушаний в периодическом печатном издании газете «Самарская Газета», на официальном сай-
те Администрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Офи-
циальное опубликование».

5.10. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слуша-
ний в течение 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета де-
путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара.

6. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печат-
ном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Официальное опубликование».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов А.Я.Киреев

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Департамент градостроительства городского округа Самара информирует о возможности предо-
ставления в собственность по договору купли-продажи для садоводства следующего земельного 
участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, город Самара, Красноглинский район, по-
селок Береза, квартал 6, участок б/н;

кадастровый / условный номер 63:01:0351003:ЗУ1;
площадь земельного участка 786 кв.м.
Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане или крестьянские 

(фермерские) хозяйства вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка на бумажном носителе по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
каб. 101.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе начинается 29.01.2020 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе оканчивается 27.02.2020 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: понедельник, втор-

ник, среда, четверг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. 
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой пред-

стоит образовать земельный участок, можно обратиться в Управление образования земельных 
участков Департамента по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 217а каждый вторник 
с 14.00 до 16.00.

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Департамент градостроительства городского округа Самара информирует о возможности предо-
ставления в собственность по договору купли-продажи для индивидуального жилищного строитель-
ства следующего земельного участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, город Самара, Куйбышевский район, п. Ру-
бежное, улица Коломинская, участок № 58А;

кадастровый / условный номер 63:01:0702005:ЗУ1;
площадь земельного участка 458 кв.м.
Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане или крестьянские 

(фермерские) хозяйства вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка на бумажном носителе по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
каб. 101.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе начинается 29.01.2020 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе оканчивается 27.02.2020 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: понедельник, втор-

ник, среда, четверг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. 
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой пред-

стоит образовать земельный участок, можно обратиться в Управление образования земельных 
участков Департамента по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 217 каждый вторник с 
14.00 до 16.00.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, 52403, 52401, 53401, В2444.
ТИРАЖ 1 713. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 28.01.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №120.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№11
(6448)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В, Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя - 
Качалова Н.С.


	sgaz_280120_01
	sgaz_280120_02
	sgaz_280120_03
	sgaz_280120_04
	sgaz_280120_05
	sgaz_280120_06
	sgaz_280120_07
	sgaz_280120_08
	sgaz_280120_09
	sgaz_280120_10
	sgaz_280120_11
	sgaz_280120_12

